



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE

000189

LICITANET
SISTEMA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 023/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 023/2023 referente à *A presente licitação tem por objeto aquisição o fornecimento parcelado de utensílios de bebê, para o Fundo Municipal de Assistência Social*, que ADJUDICA nos termos do inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s)

Fornecedor: COMERCIAL HIGI TEX LTDA - 23.379.637/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	125,00	kit	DIVERSAS, EM ANEXO	DIVERSAS, EM ANEXO	R\$ 167,50	R\$ 20.937,50	R\$ 565,54	R\$ 70.692,50	70,3822 %	R\$ 398,04

Descrição: KITS de UTENSÍLIOS PARA BEBÊ, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE, CADA UM OS SEQUINTE S COMPONENTES: BANHEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE 20L (1 UND); KIT DE CAMISETA SIMPLES 100% ALGODÃO, DE 0 A 06 MESES, CORES UNISSEX, KIT COM 03 PEÇAS (1 KIT); CUIRÓ MÍNIMO 60X80 cm PACOTE COM 03 UND (1 PACOTE); CONJUNTO COM ESCOVA, PENTE, SABONETEIRA (1 CONJUNTO); FRALDA RECICLADO MÍNIMO 65CM X 65CM PCT 05 UND; TECIDO 100% ALGODÃO LISA OU ESTAMPADA (1 PACOTE); FRALDA DE SCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO COBERTURA SUAVE, COM BARRERA LATERAL ANTIVAZAMENTO GEL ABSORVENTE, EMBALADA EM PACOTE, QUANTIDADE CONFORME O TAMANHO, NA EMBALAGEM DE VEIRÃO E STAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE (1 PACOTE); FRALDA DE SCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO COBERTURA SUAVE COM BARRERA LATERAL ANTIVAZAMENTO GEL ABSORVENTE, EMBALADA EM PACOTE, QUANTIDADE CONFORME OS TAMANHOS, NA EMBALAGEM DE VEIRÃO E STAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE (1 PACOTE); FRALDA DE SCARTÁVEL TAMANHO GRANDE COBERTURA SUAVE, COM BARRERA LATERAL ANTIVAZAMENTO GEL ABSORVENTE, EMBALADA EM PACOTE, QUANTIDADE CONFORME O TAMANHO, NA EMBALAGEM DE VEIRÃO E STAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE (1 PACOTE); PACOTE DE GORRO COM 03 UNIDADES (1 PACOTE); LENÇOL LISO COM ELÁSTICO 0,90X1,50 CM, 100% ALGODÃO (1 UNIDADE); LENÇOS UMEDECIDOS (1 PACOTE); MANTA INFANTIL CORES SUAVES CONFECIONADA EM 100% POLIÉSTER COM TEXTURA AVELUDADA, ANTIMOFO E ANTIALÉRGICO (1 UNIDADE); CONJUNTO MEIAS COM 03 PAZES (1 CONJUNTO); MIJÃO SIMPLES EM ALGODÃO CORES UNISSEX (1 UNIDADE); CONJUNTO PAÇAO COMPOSTO POR CASAQUINHO, CAMISETA E CALÇADOS OU STAMPAS UNISSEX, 100% ALGODÃO (1 CONJUNTO); COLÔNIA INFANTIL COM NO MÍNIMO 100 ML (2 UNIDADES); SABONETE LÍQUIDO PARA BEBÊ GELIFICADO TRADICIONAL COM NO MÍNIMO 200 ML (1 UNIDADE); TRAVESSEIRO (1 UNIDADE); TOALHA DE BANHO COM CAPUZ PARA BEBÊ EM CORES NEUTRAS 100% ALGODÃO MEDIDAS MÍNIMAS 90CM X 70CM (1 UNIDADE).

2	375,00	kit	DIVERSAS, EM ANEXO	DIVERSAS, EM ANEXO	R\$ 167,50	R\$ 62.812,50	R\$ 565,54	R\$ 127.775,00	70,3822 %	R\$ 398,04
---	--------	-----	--------------------	--------------------	------------	---------------	------------	----------------	-----------	------------

Descrição: KITS de UTENSÍLIOS PARA BEBÊ, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE, CADA UM OS SEQUINTE S COMPONENTES: BANHEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE 20L (1 UND); KIT DE CAMISETA SIMPLES 100% ALGODÃO, DE 0 A 06 MESES, CORES UNISSEX, KIT COM 03 PEÇAS (1 KIT); CUIRÓ MÍNIMO 60X80 cm PACOTE COM 03 UND (1 PACOTE); CONJUNTO COM ESCOVA, PENTE, SABONETEIRA (1 CONJUNTO); FRALDA RECICLADO MÍNIMO 65CM X 65CM PCT 05 UND; TECIDO 100% ALGODÃO LISA OU ESTAMPADA (1 PACOTE); FRALDA DE SCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO COBERTURA SUAVE, COM BARRERA LATERAL ANTIVAZAMENTO GEL ABSORVENTE, EMBALADA EM PACOTE, QUANTIDADE CONFORME O TAMANHO, NA EMBALAGEM DE VEIRÃO E STAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE (1 PACOTE); FRALDA DE SCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO COBERTURA SUAVE, COM BARRERA LATERAL ANTIVAZAMENTO GEL ABSORVENTE, EMBALADA EM PACOTE, QUANTIDADE CONFORME OS TAMANHOS, NA EMBALAGEM DE VEIRÃO E STAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE (1 PACOTE); FRALDA DE SCARTÁVEL TAMANHO GRANDE COBERTURA SUAVE, COM BARRERA LATERAL ANTIVAZAMENTO GEL ABSORVENTE, EMBALADA EM PACOTE, QUANTIDADE CONFORME O TAMANHO, NA EMBALAGEM DE VEIRÃO E STAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE (1 PACOTE); PACOTE DE GORRO COM 03 UNIDADES (1 PACOTE); LENÇOL LISO COM ELÁSTICO 0,90X1,50 CM, 100% ALGODÃO (1 UNIDADE); LENÇOS UMEDECIDOS (1 PACOTE); MANTA INFANTIL CORES SUAVES CONFECIONADA EM 100% POLIÉSTER COM TEXTURA AVELUDADA, ANTIMOFO E ANTIALÉRGICO (1 UNIDADE); CONJUNTO MEIAS COM 03 PAZES (1 CONJUNTO); MIJÃO SIMPLES EM ALGODÃO CORES UNISSEX (1 UNIDADE); CONJUNTO PAÇAO COMPOSTO POR CASAQUINHO, CAMISETA E CALÇADOS OU STAMPAS UNISSEX, 100% ALGODÃO (1 CONJUNTO); COLÔNIA INFANTIL COM NO MÍNIMO 100 ML (2 UNIDADES); SABONETE LÍQUIDO PARA BEBÊ GELIFICADO TRADICIONAL COM NO MÍNIMO 200 ML (1 UNIDADE); TRAVESSEIRO (1 UNIDADE); TOALHA DE BANHO COM CAPUZ PARA BEBÊ EM CORES NEUTRAS 100% ALGODÃO MEDIDAS MÍNIMAS 90CM X 70CM (1 UNIDADE).

Subtotal Adjudicado:	R\$ 83.750,00	Subtotal Orçado: R\$	282.770,00	70,3822 %	R\$ 199.020,00
----------------------	---------------	----------------------	------------	-----------	----------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Handwritten signature or mark.

Total Adjudicado

R\$ 83.750,00

Total Orçado

R\$ 282.770,00


Economia %

70,32%

000190

Economia R\$

199.020,00

 Itabaiana - Sergipe, 01 de Fevereiro de 2024
Harryson Badaro Alves da Silva Andrade
HARRYSON BADARO ALVES DA SILVA ANDRADE
Pregoeiro(a)